
SHKOLLA IMPENJOHET
Mesuesit

• Te bejne zgjidhje edukative dhe 
formuese per te projektuar rruge 
mesimi qe cojne ne mireqenijen 
dhe suksesin e nxenesit, 
vlersimin e tij si person, 
realizimin human dhe kulturor. 

• Te krijojne nje klime te qete qe 
stimolon dialogimin dhe 
diskutimin, favorizon njohurite 
dhe raportin reciprok. 

• Te komunikoje nxenesve dhe 
prinderve objektivet edukative 
dhe mesimore 

• Te favorizoje integrimin e 
nxenesve me handicap 

• Te zhvilloje iniziativa 
mirepritjeje per nxenesit e huaj 

• Te vlersoje rregullisht, me 
kritere te qarta per prinderit dhe 
per nxenesit, duke mbajtur  nje 
raport kostant me familjet 

Personeli jo mesues 

• Te bashkpunoje me mesuesit 
dhe me prinderit ne procesin 
educativ te nxenesve 

NXENESIT 
 IMPENJOHEN

• Te respektojne shoket, 
mesuesit dhe personelin e 
shkolles 

• Te respektojne idete, sjelljet, 
sensibilitetin dhe diferencat 

• Te respektojne mjetet dhe 
ambientin shkollor 

• Te frekuentojne rregullisht dhe 
te respektojne orarin e fillimit 
dhe te mbarimit te mesimit dhe 
intervalet 

• Te marrin pjese ne punet e 
klases dhe te favorizojne 
zhvillimin e aktiviteteve, te 
degjojne me vemendje, te bejne 
pyetje, te shprehin veshtersite 

• Te studiojne dhe te zhvillojne 
rregullisht detyrat 

• Te informojne familjen per 
komunikimet qe vijne nga 
shkolla dhe nga mesuesit 

PRINDERIT
IMPENJOHEN

• Te ndajne me mesuesit rrugen 
edukative te perbashket keshtu 
qe shkolla te kete mundesi te 
zhvilloje aksionin e vet educativ

• Te vlersoje  profesionalitetin e 
personelit shkollor dhe te kete 
sjellje qe cojne tek besimi dhe 
stima reciproke 
 

• Te aktivizohet ne menyre qe 
nxenesi te frekuentoje 
rregullisht shkollen, te jete i 
perpikte, te zhvilloje te gjitha 
detyrat shkollore dhe kete me 
vete materialin shkollor 

• Te kuroje raportin me shkollen 
duke kontrolluar cdo dite 
komunikimet, duke marre pjese 
ne mbledhjet, ne asemblene e 
klases dhe ne takimet 
individuale 

• Te kuroje mireqenijen dhe 
igjenen personale te femijve 
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